
Prosjekter i Koordinerte aktiviteter om sikkerhet for produkter (CASP) gjør at markedstilsynsmyndigheter 
(MSA-er) fra land i Den europeiske union og Det europeiske økonomiske samarbeidsområdet  kan 
samarbeide om å sørge for at utrygge produkter raskt fjernes fra det indre marked i Europa.

Aktiviteten omfattet myke og harde plastleker beregnet på barn over og under 36 måneder, med fokus på å identifisere 
farlige nivåer av visse kjemikalier i leker.
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Testingen fokuserte på å påvise tilstedeværelsen av uautoriserte 
farlige kjemikalier som utgjør en risiko for menneskers helse. Mer 
spesifikt fokuserte testplanen på påvisningen av: 
• ftalater, polysykliske aromatiske hydrokarboner (PAH) og 

kadmium i henhold til vedlegg XVII i Forskrift om registrering, 
vurdering og godkjenning og begrensning av kjemikalier (EC 
1907/2006) (REACH)

• migrasjon av 17 metaller begrenset av Direktiv om sikkerhet 
ved leketøy (TSD) med unntak av krom (VI) og organisk tinn, 

• formaldehyd, bisfenol A (BPA), fenol og flammehemmere,  
i forhold til vedlegg C til vedlegg II til TSD.

Skann QR-koden for den 
detaljerte rapporten og for 
mer informasjon

Testkriterier

Deltakende MSA-er

Nøkkelanbefalinger

LAND MSA

Estland
Frankrike
Irland
Malta
Polen
Slovakia
Slovenia
Sverige
Østerrike 

Forbrukerbeskyttelse og teknisk reguleringsmyndighet
Generaldirektoratet for konkurransepolitikk, forbrukersaker og svindelkontroll
Konkurranse- og forbrukerbeskyttelseskommisjonen
Maltas konkurranse- og forbrukermyndighet
Kontoret for konkurranse og forbrukerbeskyttelse
Slovakisk handelsinspeksjon
Helsetilsynet
Kemikalieinspektionen
Det føderale departementet for sosialsaker, helse, omsorg og forbrukerbeskyttelse, Enhet III/A/6 

Vær spesielt oppmerksom på 
leker laget av myk plast. Ved 

gjennomføring av risikovurderinger av 
plastleker, må man være oppmerksom 

på at myk plast, spesielt PVC-
plast, kan inneholde stoffer med 

restriksjoner, som ftalater. I tillegg kan 
det påvises BPA i myke eller halvstive 
plastleker (for eksempel badeender).
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Gjør tiltak når et leketøysprodukt 
viser seg å ikke overholde EUs 

kjemikaliesikkerhetskrav. Delta aktivt 
i å få fjernet farlige leker fra markedet: 

Dette kan omfatte å trekke tilbake 
eller tilbakekalle produktet umiddelbart 
og varsle offentligheten om den risiko 

som presenteres, i fullt samarbeid med 
distribusjonskjeden og MSA-ene.
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Advarsler, merking og instruksjoner
• Produktmerking og merking som finnes på leketøyet må være på det eller 

de nasjonale språk i medlemslandet der produktet gjøres tilgjengelig. All 
samsvarsvurderingsdokumentasjon i form av samsvarserklæringer og 
tilhørende tekniske dokumenter skal også gjøres tilgjengelig på et språk 
som er lett forståelig for vedkommende myndighet (som fastsatt av 
medlemslandet det gjelder). 

• Før markedsføring må alle leketøy være CE-merket.
• Alle leketøy må ha riktig navn og postadresse til en europeisk produsent 

og/eller importør, og riktig sporbarhetsinformasjon for å hjelpe til ved 
tilbakekalling av farlige leketøysprodukter (et nettsted er ikke tilstrekkelig 
som adresse for kontaktpunkt). Vær oppmerksom på at dersom bare adressen 
til distributøren er inkludert på leketøysemballasjen, bærer sistnevnte fullt 
ansvar for samsvarsvurderingen av leketøyet.
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Tilbakekallinger. Kommuniser 
tydelig med forbrukere om hvordan 
de vil motta informasjon om mulige 

tilbakekallingshandlinger. Gjør 
tilbakekallingsmeldinger klare og 

tilgjengelige, og indiker alltid de farer 
produktet utgjør. Overvåk regelmessig 

virkningen av en tilbakekalling og 
juster strategien deretter.
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Ha god kjennskap til leverandøren. 

Gjør en grundig vurdering når du 
velger hvem du jobber med. Bekreft og 
verifiser identiteten til leverandørene 

du handler med.
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Rapporter hendelser til kompetent 
myndighet. Der et leketøy utgjør en 

sikkerhetsrisiko, har økonomiske aktører 
en juridisk plikt til å umiddelbart 

informere den kompetente nasjonale 
myndigheten i medlemsstaten der 
leketøyet er gjort tilgjengelig. Én 

varslingsmetode er å bruke    
Product Safety Business Alert Gateway.
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https://webgate.ec.europa.eu/gpsd/screen/public/home

